shed his light abundantly on all of us, and that his guiding hand may 

keep us in the way of reconciliation according to his will. 

Moreover, we sincerely appreciate the fact that you have expressed 
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a désire to meet us, and we assure you that on our part we would look 

upon such a meeting as a great blessing and another means of fur-

thering that complete unity willed by Christ for his Church. 

From the Vatican, 23 March 1976. 

PAULUS PP. VI 

I I I 

Ad Exc.mum P. D. Robertum Carniello, Episcopum Volaterranum, XIX 

exeunte saeculo ab obitu Sancti Lini Papae. 

Volaterrana Ecclesia, ut ad Nos est allatum, sollemnia apparat 

honori Sancti Lini, beati Petri successoris et martyris, quem Pius IX, 

Decessor Noster, principalem eiusdem dioecesis caelestem Patronum 

renuntiavit. 

Laudabili sane consilio anniteris, Venerabilis Frater, ut hae cele-

britates ad vitam ipsam communitatis dioecesanae pertineant et hanc 

salubriter excitent. Te enim auctore, eidem communitati propositum est, 

ut se interroget et perscrutetur, ratione habita sacerdotum, religioso

rum, laicorum, qui eam efficiunt. 

Merito quidem inflammandi sunt animi dilectione et sollicitudine, 

quibus Ecclesiam particularem suam prosequantur, quae si spirituali 

vigore pollet, id in universam Ecclesiam, hoc est in Corpus Christi 

mysticum, redundat. Quapropter presbyteri et ii, qui votorum sponsione 

Deo sunt obligati, virtutes colant oportet, quas status ipsorum postulat, 

atque studio animarum semper renovando exardescant, haec verba Sancti 

Augustini considerantes : « non potestis ostendere quantum ametis Deum, 

nisi quantum apparueritis amare lucra Dei )).* Laici quoque impelli 

se sentiant, ut, muneris sui magis conscii/mundum, in quo degant, chri

stiano spiritu imbuant.2 

In his praeterea sollemnibus titulus gloriosus et imago praeclara 

martyrii menti obversantur; quod quidem, ut notum est, testimonium 

significat. Hoc praestantissimum quidem est in iis, qui pro Christo 

mortis supplicium subeunt, sed incruenta eius ratio, et ea nobilis, ab 

omnibus, qui Christiano nomine censentur, poscitur, quatenus Fidei 

testes, praesertim vitae suae exemplo, hominibus exsistant. 

1 Serm. 296, 10, 11; PL 38, 1338. 
2 Cfr. Const. past. de Eccl. in mundo huius temporis Gaudium et spes, n. 43. 
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Denique coniunctio cum Apostolica Sede et cum eo, qui beati Petri 

heres est eiusque locum tenet, hac oblata occasione animis videtur im

pense inculcari. Nova igitur veluti luce haec fulgeant verba Concilii 

Oecumenici Vaticani Secundi : « Eomanus Pontifex, ut successor Petri, 

est unitatis, tum Episcoporum tum fidelium multitudinis, perpetuum 

ac visibile principium et fundamentum ». 3 

Percupientes igitur, ut haec celebratio in dioecesis Volaterranae 

spiritualem profectum cedat, tibi, Venerabilis Frater, sacerdotibus, 

religiosis et fidelibus, curae tuae commissis, Benedictionem Apostolicam, 

caelestium donorum pignus Nostraeque benevolentiae testem, libenter 

impertimus. > 

Ex Aedibus Vaticanis, die xvin mensis Augusti, anno MCMLXXVI, 

Pontificatus Nostri quarto decimo. 

PAULUS P P . VI 

IV 

Ad Em.mum P. D. Michaelem Darium S. R. E. Cardinalem Miranda y 
Gómez, Archiepiscopum Mexicanum, nominatum Missum Extraordinarium 
ad praesidendum celebritati Dedicationis novi templi B. V. B. a Guada
lupe sacri. 

Gaudio spiritali mox exsultabit catholicus populus Mexicanus prop

ter dedicationem novi Templi, quod amplitudine, opere, decore egre

gium, honori Beatae Mariae Virginis a Guadalupe est conditum, ut 

primaria quaedam sedes pietatis marialis et impulsionis evangelicae 

fieret in ista regione. Hic vero eventus non solum ad ipsos Mexici Chri

stifideles pertinet, sed patriae eorum fines egreditur, cum cultus, qui 

Guadalupensi Virgini adhibetur, per multas orbis terrarum partes per

vasero. Atque Nos fatemur amore ferri in Deiparam, hoc titulo orna-

tam, cuius sacrario Rosam ex auro conflatam, eximium honoris signum, 

anno MCMLXVI tribuimus. 

Est quidem mirabile quod, cum semina Fidei in terra ista iacta 

essent, Beata Dei Genetrix Ioanni Didaco se conspiciendam obtulit, 

quasi novum populum christianum maternis curis fovere et adiuvare 

vellet. Profecto per saeculorum cursum non destitit genti Mexicanae 

adesse, maxime cum haec contenderet, ut libertatem suisque legibus 

vivendi copiam adipisceretur. 

3 Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 23. 
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Nostris vero temporibus, quibus magnitudo progressionum ac diffi

cultatum propria est, hoc sanctuarium novum Guadalupense fideles 

hortari videtur, ut universalem Mariae maternitatem altius perpen

dant et, eiusdem aetatis postulationes ac necessitates agnoscentes, vitam 

praeceptis divini Filii illius conforment, fere secundum illud : (( Quod

cumque dixerit vobis facite »-1 Ita fiet, ut hoc Templum evadat sym

bolum veri templi spiritalis, quod omnes simul atque etiam singuli 

aedificent oportet. 

Quaedam autem, hac oblata occasione, particulatim consideranda 

occurrunt. In Ecclesia, quae est Populus Dei, communitas fratrum in 

peregrinatione constituta, humiles, pauperes, derelicti, aerumnosi, iniu

stitiam patientes locum obtinent potiorem. Novo igitur quodam animorum 

impetu erunt nisus suscipiendi, ut illorum condicioni iusta afferantur 

remedia atque sic evangelicum nuntium reapse ad effectum deducatur. 

Iuvat etiam memorare — quod alias scripsimus — « Mariam a Naza

reth, Dei voluntati plane quidem obseeutam, mulierem fuisse nec res 

vitaeque casus inerter ferentem nec alios avertentem quadam religione 

devinctam, sed eam potius, quae scite proclamaret Deum esse vindicem 

humilium vique oppressorum hominum ». 2 

Praeterea graves quaestiones, quae ad matrimonium et ad familiam 

necnon ad vitam infantis etiam non nati pertinent, attentiorem catho

licorum diligentiam postulant. Non enim licet christianum coniugium 

et quae cum eo arcte conectuntur, seiungi a lege divina, quam Ecclesiae 

doctrina declarat. 

Menti Nostrae obversatur etiam iuventus, quae, ardens et magna

nima, ad optima quaeque coniti valet, tamen hodie saepe tot obnoxia 

est illecebris falsarum opinionum et voluptatum, quibus a recto et 

honesto abducatur. Sedulae quidem curae iis sunt impendendae, in 

quibus futura sors Ecclesiae et Nationis magnam partem est posita. 

Vera ergo pietas erga Beatam Mariam Virginem, quae non in evanida 

quadam animi commotione consistit, sed perfectos Christi discipulos 

efficit, qui sint terrenae civitatis artifices simulque ad aeternam alacres 

contendant, vim habeat oportet ad hominum vitam dirigendam, alen

dam, provehendam. 

Mente igitur intuentes Templum istud Guadalupense atque populum 

Mexicanum, quem habemus carissimum, sollemni dedicationi quodam 

modo interesse cupimus per Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalem, 

1 Io. 2, 5. 
2 Adhort. Ap. Marialis cultus, 37; A.A.S. 66 (1974), pp. 148-149. 
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qui Nostram gerat personam. Itaque, te, Venerabilis Frater Noster, 

Missum Extraordinarium Nostrum eligimus et renuntiamus, mandan

tes, ut praedictae celebritati Nostro nomine praesideas. Probe quidem 

fore speramus, ut, pastorali studio tuo operante ac Deipara Virgine in

tercedente, exinde ampla spiritualium fructuum copia percipiatur. 

Haec dum pulsant animum Nostrum, tibi, Venerabilis Frater Noster, 

ceteris sacris Pastoribus, magistratibus, sacerdotibus et Christifidelibus,